[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.11.2016г.
	№ 741

	О проведении  Декады инвалидов в Варнавинском муниципальном районе в 2016 году

           В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 28.10.2016 № 1716-р «О проведении Декады инвалидов на территории Нижегородской области в 2016 году» и в целях привлечения внимания общественности к проблемам инвалидов администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Варнавинского района с 1 по 10 декабря 2016 года ряд мероприятий, направленных на привлечение внимания общественности к проблемам людей с ограниченными возможностями (далее – Декада инвалидов).

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий Декады инвалидов (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий Декады инвалидов в Варнавинском муниципальном районе (приложение 2).
4. Рекомендовать ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ» (Баранов Г.И.) организовать медицинское обеспечение мероприятий Декады инвалидов (по согласованию).
5. Рекомендовать ПЧ-124 (Клюев С.А.) организовать контроль за обеспечением пожарной безопасности в местах проведения мероприятий и оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации (по согласованию).

6. Редакции районной газеты «Новый путь» (Опарина Т.В.) оказать информационную поддержку мероприятий, проводимых в рамках Декады инвалидов (по согласованию).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления социальной политики администрации Варнавинского муниципального района Миндиярову Е.В.

Глава администрации района
 С.А. Смирнов
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Варнавинского муниципального района

от 21.11.2016г. №  741
Состав организационного комитета по проведению Декады инвалидов

в Варнавинском муниципальном районе
(далее – оргкомитет)

1. Миндиярова Е.В. – начальник управления социальной политики администрации Варнавинского муниципального района,  председатель оргкомитета;
2. Копылова И. В. -  директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Варнавинского муниципального района», заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)
Члены оргкомитета:

1. Трубилова А.В. – управляющий делами администрации района;

2. Котикова Н.А. – председатель РОО «ВОИ»;

3. Запойнова Л.Л. – председатель районного Совета ветеранов;

4. Баранов Г.И. – главный врач ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ» (по согласованию);

5. Опарина Т.В. –главный редактор районной газеты «Новый путь» (по согласованию).

Приложение  2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Варнавинского муниципального района

от 21.11.2016г. №  741
План  проведения мероприятий Декады инвалидов

в Варнавинском муниципальном районе
	№
	Мероприятие
	Учреждение
	Дата

	1
	Праздничное мероприятие, посвященное открытию Декады инвалидов "Жить полной жизнью", с участием работников районного дома культуры
	Отделение дневного пребывания ГБУ "КЦСОН Варнавинского района"
	01.12.2016г.

	2
	Акция "Доброе дело " бесплатное предоставление дополнительных услуг: ручная сухая очистка от пыли стен, потолков, мебели и чистка ковровых покрытий пылесосом заказчика. Услуга предоставляется один раз.
	Отделение социально-медицинского и социально-бытового обслуживания на дому ГБУ "КЦСОН Варнавинского района"
	01.12.2016г.-09.12.2016г.

	3
	История русской народной песни
	ВИХМ
	01.12.2016 г

10.00

	4
	Концерт- огонек

«С праздником добра и уважения»
	Клуб п. Заречный
	01.12.2016 14.00

	5
	Посиделки с семьями с тяжелобольными инвалидами. « Согреем сердце добротой»

	СДК
	01.12.2016

14.00

	6
	Торжественное открытие декады инвалидов
	РДК
	01.12.

11.00

	7
	«Что ты знаешь о здоровье» - устный журнал
	Читальный зал
	01.12.16

13-00

	8
	Концертная программа

«Все наши улыбки для вас!»
	СДК
	01.12.2016

11.00

	9
	Беседа  "Погляди на меня, как на равного"   Дискотека
	территория ПНИ
	01.12.2016

	10
	Освещение материалов по проведению "Декады инвалидов " в районной газете

	01.12.2016-10.12.2016

	11
	Посещение инвалидов председателями первичек и активистами
	На дому
	1-10.12.2016

	12
	Участие в торжественном  открытие районной Декады инвалидов
	дом культуры
	01.12.2016

	13
	Беседы, классные часы, «уроки доброты»  по формированию толерантного отношения к людям с инвалидность (просмотр презентаций, кинофильмов).
	Образовательные организации
	1-10.12.2016

	14
	Волонтерская акция «Помощь близким».
	Образовательные организации
	1-10.12.2016

	15
	Конкурс детского рисунка «Идет доброта по земле…».
	Образовательные организации
	1-10.12.2016

	16
	Изготовление развивающих игрушек для детей-инвалидов, подарков-сувениров для инвалидов Варнавинского района.
	Образовательные организации
	1-10.12.2016

	17
	Конкурсные программы, посвященные Декаде инвалидов.
	Образовательные организации
	1-10.12.2016

	18
	Работа телефона горячей линий по мерам соц.поддержки и реабилитации инвалида
	УСЗН «Варнавинского района»
	01.12.2016-10.12.2016

	19
	История Варнавинской резной кости
	ВИХМ
	02.12.2016 г

10.00

	20
	Акция помощи, поздравления на дому «От сердца к сердцу »
	КСК
	02.12.2016

11.00

	21
	Игровая программа для учащихся Варнавинской коррекционной школы
	РДК
	02.12.2016

14-00

	22
	«Сильные духом» - видео-час для инвалидов
	Сельская библиотека
	02.12.16

13-00

	23
	Конкурс рисунков                                                                              "Жизнь всегда прекрасна!"                                     игровая программа "Протянем руку дружбы"
	территория ПНИ
	02.12.2016

	24
	Музыкальный вечер встречи с Ивановой О.К. "Нам песня жить помогает…"
	Отделение дневного пребывания ГБУ "КЦСОН Варнавинского района"
	02.12.2016г.

	25
	Посиделки «Я Вам дарю тепло своей души»
	СК
	03.12.2016

11:00

	26
	Акция «Время творить добро»
	д. Зверниха

д. Осиновка
	04.12.2016

11-00

	27
	«Мы вами гордимся, вы – сильные люди» - встреча в литературном клубе
	Сельская библиотека
	04.12.16

13-00

	28
	«Инвалидность –не приговор» - беседа о параолимпийцах России
	Сельская библиотека
	04.12.16

14-00

	29
	Экскурсия для инвалидов, обслуживаемых в отделении дневного пребывания в историко-художественный музей
	Историко-художественный музей
	05.12.2016г.

	30
	Шахматно-шашечный турнир
	Клуб
	05.12.2016

	31
	Экскурсия в краеведческий музей
	Музей
	05.12

14.00

	32
	Праздничные концерты, посвященные Декаде инвалидов      («Частичка доброты», «Дорогою добра»).
	Образовательные организации
	6-10.12.2016

	33
	Концертная программа                                       " Наши сердца!"
	Клуб
	06.12.2016

	34
	Праздничная программа для инвалидов Центра дневного пребывания «Дарите добро»
	Центр дневного пребывания
	06.12.2016

14.00

	35
	Круглый стол с Сигаевой Е.В. "Доброта спасет мир
	Отделение дневного пребывания ГБУ "КЦСОН Варнавинского района"
	06.12.2016г.

	36
	Вечер отдыха «Мы снова ждем встречи с вами»

	СДК
	06.12.2016

14.00

	37
	Беседа по краеведению
	ЦБС
	06.12

11-00

	38
	Театрализованное представление для детей - инвалидов "Дорогою добра"
	Отделение дневного пребывания ГБУ "КЦСОН Варнавинского района"
	07.12.2016г.

	39
	Час-караоке                                                     Просмотр видеофильма
	Клуб
	07.12.2016

	40
	Информационный час «Ты не один на свете»
	СДК
	7.12.2016

14.00

	41
	«Во имя радости душевной» посиделки клуба «Сударушка»

	Сельская библиотека
	07.12.16

11-00

	42
	Организация консультативной помощи родителям в психологических вопросах воспитания детей-инвалидов.
	МКОУ «Варнавинская С(К)ШИ»
	7.12.2016

9.12.2016

	43
	Литературная гостиная
	ЦБС
	08.12

14-00

	44
	Концертная программа   " Наши сердца!" Дискотека
	территория ПНИ
	08.12.2016

	45
	Совместный мастер-класс среди детей с ограниченными возможностями и здоровыми сверстниками по изготовлению "Символ-года 2017"
	ГКУ " СРЦН Варнавинского района"
	08.12.2016

	46
	«С открытым сердцем, добрым словом»
	Территория Богородской администрации
	08.12.2016

11.00-14.00

	47
	Тематический вечер «От сердца к сердцу»
	Сельская библиотека
	08.12.2016 14.00

	48
	Деревенские посиделки с чаепитием «Капелькой тепла согреем душу».
	СДК
	08.12.2016

14:00

	49
	«Вам года не беда, ведь душа молода!» - развлекательная программа
	Читальный зал
	08.12.16

14-00

	50
	«Библиотерапия: познаем мир с книгой»- занятие в кружке «Школа здоровья» для детей с особенностями развития Варнавинской специальной коррекционной школы
	Читальный зал
	08.12.16

13-00

	51
	Проведение краткосрочной смены в отделении дневного пребывания
	Отделение дневного пребывания ГБУ "КЦСОН Варнавинского района"
	09.12.2016г-15.12.2016г.

	52
	Беседа   "Доброта спасёт мир"           Просмотр видеофильма
	территория ПНИ
	09.12.2016

	53
	Посещение выставки «Новогодний серпантин» с экскурсионным сопровождением
	«Поветлужье»
	09.12.2016 г

11.00

	54
	Показ фильма «По кадрам молодости»
	КСК
	09.12.2016

14.00

	55
	Час общения. Посещение на дому «Протяни руку»
	п. Черемушки
	09.12.2016

16.00

	56
	Встреча с людьми ограниченных возможностей «Мир безграничных возможностей»
	СДК
	10.12.2016

13:00

	57
	Участие в  конкурсе  на присуждение именных стипендий Правительства Нижегородской области для одаренных детей – инвалидов в 2016
	УСЗН «Варнавинского района»

	58
	Участие в  областном конкурсе  «Путь к успеху » - для людей  с ограниченными возможностями.
	УСЗН «Варнавинского района»
	17.11.2016-21.10.2016

_1018177206